
DISPOSICIÓN FINAL

La presente Ordenanza Fiscal, cuya redacción definitiva
ha sido aprobada por el Pleno de la Corporación en
sesión celebrada el 23 de diciembre de 2008, entrará en
vigor el mismo día 1 de enero de 2009.

Voto, 17 de febrero de 2009.–El alcalde, José Luis
Trueba de la Vega.
09/2561

MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES 
DE CASTAÑEDA, PENAGOS, SANTA MARÍA 

DE CAYÓN Y SARO

Exposición pública de la modificación del artículo 4 de la
Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público del
Servicio de Atención Domiciliaria.

Aprobada la modificación del Precio Público del Servicio
de Atención Domiciliaria por la Comisión Gestora de la
Mancomunidad de Servicios Sociales de Castañeda,
Penagos, Santa María de Cayón y Saro, en sesión extra-
ordinaria de fecha 17 de febrero de 2009, y en virtud  de
lo dispuesto en el artículo 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, se procede a la publicación del acuerdo definitivo y
el texto íntegro de la Ordenanza que ha sido objeto de
modificación en el BOC.

«La Comisión Gestora de la Mancomunidad, por unani-
midad de sus miembros presentes, acuerda: 

Primero.- Aprobar la modificación del artículo 4 , apar-
tado 3º de la Ordenanza reguladora del Precio Público de
Ayuda a Domicilio, quedando redactado el artículo modifi-
cado de dicha Ordenanza  con el siguiente detalle:

«Artículo 4.3.- Determinada la renta mensual disponible
conforme a lo indicado en los apartados anteriores, el pre-
cio a satisfacer por hora de prestación del servicio se liqui-
dará con arreglo a las siguientes tarifas:

RENTA DISPONIBLE MENSUAL Precio público/hora

Hasta 187,20 euros 0,00 euros
Desde 187,21 hasta 249,60 euros 1,10 euros 
Desde 249,61 hasta 312,00 euros 2,20 euros 
Desde 312,01 hasta 374,40 euros 3,30 euros 
Desde  374,41 en adelante 4,45 euros 

Contra el referido acuerdo definitivo podrá interponerse
recurso ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo de
dos meses, contados a partir de la publicación del pre-
sente anuncio en el BOC.

Santa María de Cayón, 19 de febrero de 2009.–El pre-
sidente, José Carlos Lavín Cuesta.
09/2624

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo
número 8288, Subdirector General de Desarrollo Rural.

Vista la Orden PRE/116/2008, de 9 de diciembre, publi-
cada en el BOC de 31 de diciembre de 2008, por la que se
convoca la provisión mediante el sistema de libre desig-
nación, del puesto de trabajo número 8288, «Subdirector
General de Desarrollo Rural» de la Dirección General de
Desarrollo Rural de la Consejería de Desarrollo Rural,
Ganadería, Pesca y Biodiversidad.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la
base quinta de la Orden de la convocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el
artículo 44.2 de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de
marzo, de la Función Pública, y en cumplimiento de lo dis-
puesto en la base sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando
el puesto de trabajo número 8288, en los términos que se
señalan en el anexo.

Segundo.- Los plazos de toma de posesión en el des-
tino adjudicado y de cese en el anterior serán los determi-
nados en la base séptima de la convocatoria, según lo
establecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/95, de
10 de marzo.

Tercero.- La publicación de la presente resolución en el
BOC servirá de notificación a los interesados, a tenor de
lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi nis -
trativo Común.

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota la
vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante
el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo de un
mes a contar desde día siguiente a su publicación.

Santander, 23 de febrero de 2009.–El consejero de
Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Biodiversidad,
Jesús Miguel Oria Díaz.

ANEXO

Puesto adjudicado: Subdirector General de Desarrollo
Rural.

Número: 8.288.
Unidad: Dirección General de Desarrollo Rural.
Adjudicatario: Doña Nuria Prada García.
DNI: 20215500-H.

09/2702

BOC - Número 42 Martes, 3 de marzo de 2009 Página 2905

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

Secretaría General

Relación de contratos menores adjudicados durante el tercer  trimestre de 2008 por la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua.

Relación de contratos menores adjudicados durante el tercer trimestre de 2008, a los efectos previstos en el artículo 146.2
de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.



OBJETO DEL CONTRATO IMPORTE EUROS ADJUDICATARIO PROC. ADJUDIC.

A.T.D.O. CONEXIONES DE SANEAMIENTO Y REPOSICION DE PAVIMENTO EN TUDANCA 1.043,61 DIEZ DE VELASCO MARTINEZ, RAMON Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. SANEAMIENTO EN EL BARRIO DE QUINTANA DEL PUEBLO DE PENAGOS 6.380,00 INGECONSUL Art. 95 y 123,3 LCSP 
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE SANEAMIENTO EN EL Bº DE CACEO 29.947,94 SERVICIOS Y CONST. ODEMAN S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RAMAL DE SANEAMIENTO EN SARON 29.888,00 VENANCIO REVUELTA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RENOVACION DE LA RED DE DISTRIBUCION EN CAMBARCO 29.950,00 CONSTRUCCIONES JULIAN PRIETO, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
MEJORA DEL SISTEMA DE DESINFECCION EN LA ETAP DEL PLAN ESLES 57.800,00 SANTIAGO CAGIGAS CASTANEDO, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUSTITUCION DEL ABASTECIMIENTO A MIJARES 57.900,00 CONSTRUCCIONES VALLE DEL SAJA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
CONEXIONES DE SANEAMIENTO Y REPOSICION DE PAVIMENTO EN TUDANCA 28.989,24 EXCAVACIONES GONZALEZ VEGA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
ALIMENTACION DEL DEPOSITO DE AGUA DE "CARTES -LAS VIÑAS" CON LA RED DE SIERRA ELSA 43.398,00 CUEVAS GESTION DE OBRAS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUSTITUCION DE TRAMOS DE FIBROCEMENTO EN RED DE AGUA DE BEDICO Y RIOCORVO (CARTES) 57.783,15 RIU, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RECONSTRUCCION DE LAS CAPTACIONES DE LOMAÑA AFECTADAS POR LAS INUNDACIONES 29.875,00 CONSTRUCCIONES JULIAN PRIETO, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
MEJORA DE LOS EQUIPOS EN LA ETAP DE ASTILLERO 47.225,00 SIEC, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
CONEXION DE LA RED DE CONDUCCION DE COMILLAS AL PARQUE DE BOMBEROS 29.775,00 CONSTRUCCIONES VALLE DEL SAJA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RED DE ABASTECIMIENTO EN LA VEGUILLA 57.900,00 CONSTRUCCIONES VALLE DEL SAJA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
MEJORA DE LA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL TERMINO MIUNICIPAL DE MOLLEDO 44.200,00 EXCAVACIONES GONZALEZ VEGA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RENOVACION DE LA RED DE AGUA EN VARIOS NUCLEOS DE VILLAESCUSA 57.977,00 CUEVAS GESTION DE OBRAS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RAMALES SECUNDARIOS DE STO EN LAMADRID 29.934,00 SANECAN CANTABRIA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SANEAMIENTO EN SANTA Mª DE HITO 29.900,00 PROMOTORA DE CAMPOO, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL E HIDRAULICO DE LOS CANALES Y ENTORNO DEL EMBALSE PIRUQUITO 57.958,00 SANECAN CANTABRIA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
TERMINACION DE LA DISTRIBUCION EN VILLAR 57.820,00 EMILIO BOLADO, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN BUSPOMBO Y SIERRALLANA 30.000,00 COSACAL, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RENOVACION DE LA RED DE SANEAMIENTO Y DRENAJE JUNTO A LA HOZADERA Y ARROYO PONTON EN LINARES 13.749,00 ROZAVER, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
MEJORA DE ABASTECIMIENTO A CALDAS 57.969,00 ROZAVER, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
ACONDICIONAMIENTO Y REPARACION EN EL DEPOSITO ANTIGUO DE UNQUERA 55.520,00 OXITAL ESPAÑA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RENOVACION DE TUBERIA EN LAS PRESILLAS 57.750,00 FERNANDEZ ROSILLO & CIA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RED DE DISTRIBUCION DE AGUA A CARRIAZO 57.500,00 SANTIAGO CAGIGAS CASTANEDO, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RENOVACION DE LA RED DE SANEAMIENTO EN CALLE ORTIZ OTAÑEZ 57.975,00 COSACAL, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
TERMINACION DEL SANEAMIENTO EN RASILLO 29.900,00 SANTIAGO CAGIGAS CASTANEDO, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
TERMINACION DEL SANEAMIENTO Y DEPURACION EN REVELILLAS 57.900,00 PROMOTORA DE CAMPOO, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
CONEXION DE AGUA A MONTECIO 37.935,00 DEPURAM, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
RAMALES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN LIENDO 57.908,00 OXITAL ESPAÑA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
INSTALACIONES EN LAS ETAPS, ACOMETIDAS Y CONTADORES EN EL VALLE DE VILLAVERDE 57.900,00 FERNANDEZ TRUEBA, JUAN Art. 95 y 123,3 LCSP 
MEJORA DE RED E ABASTECIMIENTO Bº EL ALBULDE DE MERUELO 57.022,56 ACCIONA AGUA Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA EN ARROYAL 1.078,20 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. ABASTECIMIENTO A ARENILLAS Y POBLACION DE ARRIBA 7.416,00 INYCON Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. MEJORA DE ABASTECIMIENTO Y NUEVA ETAP EN LAS PRESILLAS 8.079,00 S.I.C. INGENIEROS Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. SANEAMIENTO EN LA MAGDALENA, LA CORRA Y LLANO, FASE II 8.574,00 INITER, ESTUDIO DE INGENIERIA S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. TERMINACION DEL SANEAMIENTO Y RED DE DISTRIBUCION EN VILLAR 1.076,00 S.I.C. INGENIEROS Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RED DE SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO EN EL BARRIO LA GANDARA Y EN EL BARRIO LA IGLESIA, BARCENA
DE CUDON 7.788,13 INGENIA OFICINA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RENOVACION DE LA RED GENERAL DE AGUAS EN SOMO 9.261,00 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. SANEAMIENTO EN EL BARRIO DE SANTIAN (BARROS) Y CONEXIONES INDIVIDUALES A LA NUEVA RED
DE SANEAMIENTO EN SAN ANDRES 2.693,41 GARCIA BARRERA, ROBERTO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DEL DEPOSITO DE SAJA 1.078,00 INGECONSUL Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. SANEAMIENTO EN GÜEMES Y BAREYO 1ª FASE 9.360,00 CABRERO CARRAL, JULIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. OPTIMIZACION DEL CONSUMO ENERGETICO EN LA ETAP RIO DEVA 1.070,00 JYP CANTABRIA INGENIEROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RENOVACION DE LA RED DE DISTRIUCION EN CAMBARGO 1.078,20 DIEZ DE VELASCO MARTINEZ , RAMON Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE SANEAMIENTO EN EL Bº DE CACEO 1.078,00 EGENOR, ESTUDIOS GEOTECNICOS DEL NORTE, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RAMAL DE SANEAMIENTO EN SARON 1.075,96 GARCIA BARRERA, ROBERTO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. ABASTECIMIENTO A ARRENDONDO 8.600,00 INGECONSUL Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. SANEAMIENTO DE VIVIENDAS SOCIALES Y BARRIOS CRUCE Y BOCARRERO EN ISLA 8.918,71 GARCIA BARRERA, ROBERTO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA A PANGÜERRAS 9.072,00 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. PROLONGACION DE LOS COLECTORES RESIDUALES DEL PUENTE DEL CARMEN EN LA PESA 7.516,87 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. MEJORA Y RENOVACION DE LA ARTERIA PRINCIPAL DE DISTRIBICION DE AGUA DE MERUELO 7.423,20 GARCIA BARRERA, ROBERTO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN VALDALIGA 7.569,00 JYP CANTABRIA INGENIEROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RECONSTRUCCION DE LAS CAPTACIONES DE LOMAÑA AFECTADAS POR LAS INUNDACIONES 1.075,50 DIEZ DE VELASCO MARTINEZ , RAMON Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. MEJORA DE LA DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN EL TERMINO MIUNICIPAL DE MOLLEDO 1.591,20 SERTISA Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. CONEXION DE LA RED DE CONDUCCION DE COMILLAS AL PARQUE DE BOMBEROS 1.071,00 EGENOR, ESTUDIOS GEOTECNICOS DEL NORTE, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RENOVACION DE LA RED DE AGUA EN VARIOS NUCLEOS DE VILLAESCUSA 2.087,17 DE PAZ FAUSTMAN, JESUS IGNACIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN BUSPOMBO Y SIERRALLANA 1.080,00 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL E HIDRAULICO DE LOS CANALES Y ENTORNO DEL EMBALSE PIRUQUITO 2.086,43 A-GATEIN INGENIERIA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. SANEAMIENTO EN SANTA Mª DE HITO 1.075,00 INICAN Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.D.O. RAMALES SECUNDARIOS DE STO EN LA MADRID 1.077,62 GARCIA BARRERA, ROBERTO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. CONEXION AUTOVIA DEL AGUA CON SERDIO 2.085,34 EGENOR Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. CONEXION DE AUTOVIA DEL AGUA CON MUÑORRODERO 2.085,70 EGENOR Art. 95 y 123,3 LCSP 
TRABAJOS DE VIGILANCIA PARA LA OBRA SANEAMIENTO EN ESCOBEDO 12.000,00 INICAN, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. MODIF. Nº 1 DE SANEAMIENTO EN MATAPORQUERA 3.532,20 INICAN, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO BOTAS AGUA Y DE SEGURIDAD PLANES HIDRAULICOS 132,99 MONTEMAR SUMINISTROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP
SUMINISTRO BOTAS AGUA Y DE SEGURIDAD PLANES HIDRAULICOS 40,60 MONTEMAR SUMINISTROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. RENOVACION DE LA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA EN REQUEJO 13.523,45 PEDRO LOPEZ LOPEZ Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. 4ª FASE DE STO. Y RED DISTRIBUCION EN COO 9.360,00 PEDRO LOPEZ LOPEZ Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. OPTIMIZACION DEL CONSUMO ENERGETICO EN LA ETAP RIO DEVA 1.067,20 J Y P CANTABRIA INGENIROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. MEJORA DE LOS EQUIPOS EN LA ETAP ASTILLERO 1.682,00 SERTISA Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. MODIF. Nº 1 DEL DE NUEVO DEPOSITO EN COO 1.160,00 J Y P CANTABRIA INGENIROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. ACONDICIONAMIENTO Y REPARACION EN EL DEPOSITO ANTIGUO DE UNQUERA 1.995,20 J Y P CANTABRIA INGENIROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 

Página 2906 Martes, 3 de marzo de 2009 BOC - Número 42



OBJETO DEL CONTRATO IMPORTE EUROS ADJUDICATARIO PROC. ADJUDIC.

A.T.R.P. ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO DE LA ETAP DEL DEVA 2.059,00 J Y P CANTABRIA INGENIROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO PARA SANEAMIENTO EN EL T.M. VALDALIGA 5.315,12 J Y P CANTABRIA INGENIROS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
TRABAJOS Y ACTUACIONES EFECTUADOS POR HERITAS EN LOS PLANES HIDRAULICOS DEL GOBIERNO DE CANTABRIA 20.875,00 HERITAS SOLUCIONES TECNOLOGICAS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SILLA GIRATORIA ASI.DESLIZ.BR "ELD" REPOSAPIE AJUST.ALTURA ELDON 393,43 HERPESA Art. 95 y 123,3 LCSP
A.T.R.P. SANEAMIENTO Y DEPURACION EN COMILLAS Y RUILOBA 20.875,36 A-GATEIN Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL E HIDRAULICO DE LOS CANALES Y ENTORNO DEL EMBALSE PIRUQUITO 2.086,59 A-GATEIN Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. CAPTACION DE EMERGENCIA DE LA AUTOVIA DEL AGUA EN RIOSECO 2.087,50 A-GATEIN Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO DE REDES DE SERVICIOS DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN COMILLAS 20.866,08 A-GATEIN Art. 95 y 123,3 LCSP
SUMINISTRO MOBILIARIO PLAN AGUANAZ 655,71 HERPESA Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE ORDENADOR IBM PARA LA D.G. DE OBRAS HIDRAULICAS 623,67 VALNERA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO ORDENADOR SOBREMESA PLAN AGUANAZ 1.050,00 PC-BOX Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. MEJORA ABTO. A CAMARGO, DESDE LA CONDUC. DE GSW PROCEDENTE DEL PANTANO DE HERAS 8.610,31 INITER, ESTUDIO DE INGENIERIA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. MOD. Nº 1 MEJORA INSTAL. CLORO, TORRE ABSORCION Y URBANIZAC. ETAP PLAN SANTILLANA 3.692,84 INITER, ESTUDIO DE INGENIERIA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION CONVOCATORIA EXPROPIACION AUTOVIA AGUA. TRAMO: DEPOSITO POLANCO-BAJO PAS 11.600,00 C&C PUBLICIDAD, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE PLACAS PREPARADAS PARA CULTIVO MICROBIOLOGICO PARA EL LABORATORIO 5.750,05 PERVALAB, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP
DESARROLLO DEL MOTOR DEL JUEGO "LA ISLA DEL AGUA" Y CALCULO ALGORITMOS APLICACION 20.800,00 GESTIONET Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. ADAPTACION DEL VERTIDO DE OREÑA A LAS DIRECTRICES MARCADAS POR CONFEDERACION HIDROGRAFICA 2.002,28 RAMON DIEZ DE VELASCO MARTINEZ Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. INSTALACION DE CONTADORES EN EL PLAN LIEBANA 1.510,42 RAMON DIEZ DE VELASCO MARTINEZ Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. INSTALACION DE GRUPOS DE PRESION EN OJEDO 988,50 RAMON DIEZ DE VELASCO MARTINEZ Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. OBRA CIVIL PARA LA ACOMETIDA ELECTRICA A LA ETAP DE RUENTE 4.059,97 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. TERMINACION DEL SANEAMIENTO EN RASILLO 1.048,70 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. INSTALACIONES EN LAS ETAP, ACOMETIDAS Y CONTADORES EN EL VALLE DE VILLAVERDE 2.152,96 SERTISA Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION INFORMACION PUBLICA AUTOVIA. AGUA. TRAMO: DEPOSITO POLANCO-BAJO PAS 8.816,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
ADQUISICION DE GASES DE LABORATORIO 908,56 AIR LIQUIDE ESPAÑA, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE BOTELLAS DE GASES 1.030,04 AIR LIQUIDE ESPAÑA, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. ACOMETIDAS DOMICILIARIAS EN BUSPOMBO Y SIERRALLANA 1.050,65 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. COMPLEM ETAP ALFOZ, CABEZON DE LA SAL, MAZCUERRAS, REOCIN, RUENTE, UDIAS Y CONEX. REDES 10.792,79 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. RENOVACION DE LA CONDUCCION DEL PLAN VALDALIGA. RED GENERAL. 4.788,89 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. RAMALES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN LIENDO 2.026,89 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. TERMINACION DEL SANEAMIENTO Y DEPURACION EN REVELILLAS 2.029,13 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
A.T.R.P. CONEXION DE AGUA A MONTECIO 1.330,00 LLOREDO OVIEDO, ARSENIO Art. 95 y 123,3 LCSP 
AUDITORIA EXTERNA RENOVACION SISTEMA CALIDAD ISO 9001:2000 EN EL LABORATORIO HIDRAULICO 2.024,20 Art. 95 y 123,3 LCSP 
INFORMACION PUBLICA AUTOVIA AGUA. TRAMO: SAN VICENTE BARQUERA-VALDALIGA 3.306,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION INFORMACION PUBLICA EXPROPIACION AUTOVIA AGUA. TRAMO: REOCIN-SANTILLANA DEL MAR 7.714,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION INFORMACION PUBLICA EXPROPIACION AUTOVIA AGUA. TRAMO: SAN SALVADOR HERAS-CAMARGO 6.612,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION INFORMACION PUBLICA AUTOVIA AGUA. TRAMO: VALDALIGA-CABEZON DE LA SAL 6.612,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION INFORMACION PUBLICA AUTOVIA AGUA. TRAMO: DEPOSITO POLANCO-ETAP VISPIERES 4.408,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION CONVOCATORIA ACTAS PREVIAS. AUTOVIA AGUA. TRAMO: SAN SALVADOR DE HERAS-CAMARGO 6.612,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION CONVOCATORIO ACTAS PREVIAS AUTOVIA AGUA. SAN VICENTE DE LA BARQUERA-VALDALIGA 3.857,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION CONVOCATORIA ACTAS PREVIAS. AUTOVIA AGUA. TRAMO: REOCIN-SANTILLANA 5.510,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION CONVOCATORIA EXPROPIACIÓN AUTOVÍA AGUA. TRAMO: VALDÁLIGA-CABEZÓN DE LA SAL 4.408,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION CONVOCATORIA EXPROPIACION DE TERMINACION SANEAMIENTO DE VILLAESCUSA 11.020,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLICACION CONVOCATORIA EXPROPIACION SANEAMIENTO Y DEPURACION DE RAMALES 11.020,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
PUBLIACIÓN CONVOCATORIA EXPROPIACIÓN AUTOVÍA DEL AGUA. TRAMO: DEPÓSITO POLANCO-ETAP VISPIERES 4.408,00 MAGNAVISTA PUBLICIDAD, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO MATERIAL PARA TOMA DE MUESTRAS DE VERTIDOS 2.500,73 MONAGUA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
CALIBRACIÓN EQUIPOS DE MEDIDA DEL LABORATORIO HIDRÁULICO 7.668,67 IDOSLAB, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO BUZO ALGODON AZULINA PLANES HIDRAULICOS 68,15 HELIOS DICA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
ADQUISICION DE MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO 675,58 CALITAX CERTIFICACION, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
REPARACION DE AUTOCLAVE 600,88 SUL (SUMINSTRO URGENTE AL LABORATORIO) Art. 95 y 123,3 LCSP 
MANTENIMIENTO Y PUESTA A PUNTO DE LAS INSTALACIONES Y ENTORNO DE LA POTAB. ASTILLERO Y VILLAESCUSA 12.000,00 SIEC, SA Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO PRODUCTOS QUIMICOS PARA DEPURACION DE AGUA EN LA POTABILIZADORA DE ASTILLERO 12.000,00 SIEC, SA Art. 95 y 123,3 LCSP 
GESTIÓN EXPROPIACIONES DE AMPLIACIÓN DE ABASTECIMEINTO AL PLAN NOJA DESDE EL PLAN ASÓN 2.088,00 AGROAMBIENTE 2001, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
MANTENIMIENTO Y PUESTA A PUNTO DE LAS INSTALACIONES Y ENTORNO DE LA PLANTA POTAB. DE GURIEZO 12.000,00 ASCAN, S.A. EMPRESA CONSTRUCTORA Y DE GESTION Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUIMICOS PARA LA PLANTA POTABILIZADORA DE GURIEZO 12.000,00 ASCAN, S.A. EMPRESA CONSTRUCTORA Y DE GESTION Art. 95 y 123,3 LCSP 
FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN METÁLICOS EN LA ETAP, PRESA DE CAPTACIÓN,
ARQUETA CONTADOR DE REINOSA Y DESAGUE HÍJAR DEL PLAN REINOSA. 49.116,72 PENIAS, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE MATERIAL DE REPUESTO (8 UNIONES UNIVERSALES, 8 UNIONES ARPOL Y 24 M.L. DE TUBERÍA
DE FUNDICIÓN DN600) PARA LA DEPURADORA DEL PLAN ASÓN. 11.800,49 REPMAN Y ADEVAN Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE 4 DOSIFICADORES DE CLORO SERIE NX3000 DE 2 KG/H. PARA LA SALA DE CLORACIÓN
DEL PLAN CASTRO. 9.479,43 APLICLOR, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
INTERVENCIÓN SUBACUÁTICA PARA LA LIMPIEZA DE FANGO Y ARENA DEPOSITADOS EN LOS DEPÓSITOS
DE DOMBERGÓN ALTO Y DOMBERGÓN BAJO DEL PLAN CASTRO. 4.180,64 RICARDO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE UNA BOMBA SUMERGIBLE PARA REPUESTO EN LA CAPTACIÓN DEL PLAN NOJA. 5.974,00 MARVAL, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN EN EL BOMBEO DEL PLAN PAS. 4.582,00 AIR-LIMP Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO DE UNA BOMBA SUMERGIBLE DE REPUESTO PARA EL SONDEO DE MORTERA (PLAN PAS). 8.314,88 COSACAL, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VARIAS VÁLVULAS EN EL PLAN ASÓN. 18.406,06 REPMAN Y ADEVAN Art. 95 y 123,3 LCSP 
REPARACIÓN DE LA BOMBA WORTHINGTON Nº1 DE 50 CV. DEL BOMBEO DE MERUELO (PLAN NOJA). 5.717,23 TALLERES REQUEJADA, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 
REPARACIÓN DE LA BOMBA HIDROTECAR RDL K-6226 Nº2 DE 270 CV. DEL BOMBEO DE AMPUERO (PLAN ASÓN). 8.862,23 TALLERES REQUEJADA, S.A. Art. 95 y 123,3 LCSP 

SUSTITUCIÓN DE LA ARENA DE LOS FILTROS DEL PLAN ALTO DE LA CRUZ. 3.660,03 MONAGUA, S.L. Art. 95 y 123,3 LCSP

Santander, 18 de febrero de 2009.–El secretario general, Julio G. García Caloca.
09/2527

BOC - Número 42 Martes, 3 de marzo de 2009 Página 2907


